
Manaus, terça-feira, 19  de  novembro  de 2019  |  Publicações Diversas  |  Pág. 

Diário Oficial do Estado do Amazonas

26

PORTARIA Nº 1139/2019–GR/UEA

Membros:

Suplente: Profª. Drª. Tatiana Belmonte dos Santos Rodrigues - UFAM

Presidente: Prof. Dr. Dinarte Alexandre Prietto Ballester - UFPel 

Membros:

Prof. Dr. Marcelus Antônio Motta Prado de Negreiros - UFAC

Membros:

CONSIDERANDO as ocorrências registradas na Casa do Estudante da 
Universidade do Estado do Amazonas no munícipio de Tabatinga/Amazonas;

 RESOLVE: 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA

Presidente: Profª. Drª. Raquel Silveira Bello Stucchi - UNICAMP

07.01.02 - Medicina (psiquiatria)

Prof. Dr. Ricardo Jorge Menezes de Lucena - UFPB

Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa - UFAC

  UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

Suplente: Prof. Dr. Iran Mendonça da Silva – UEA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

Profª. Drª. Márcia Hueb - UFMT

08.01.06 - Administração (língua portuguesa)
Presidente: Prof. Dr. José Nicolau Gregorin Filho - USP

Prof. Dr. Ariney Costa de Miranda - UFPA 

Suplente: Prof. Dr. Luiz Fernando Chazan  - UERJ

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, e, CONSIDERANDO as Resoluções de nº 
074/2018 e 021/2019 do Conselho Universitário e os Editais n.º 043 de 
01/04/2019 e 044 de 01/04/2019 com Errata de 10/04/2019– UEA, do 
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos da Carreira 
do Magistério Público Superior da Universidade do Estado do Amazonas,
RESOLVE: CONSTITUIR a Comissão Examinadora das Áreas de 
Conhecimento abaixo discriminadas:
07.01.01 - Medicina (doenças infecto parasitárias)

Profª. Drª. Simone de Souza Lima - UFAC

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas
                                      

PORTARIA Nº 1146/2019–GR/UEA

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 
13 de novembro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, 

CONSIDERANDO o que consta na Resolução nº 36/2019 do Conselho 
Universitário;

Presidente – Sebastião Rocha de Sousa 
Membro – Rosi Méri Bukowitz Jankauskas 
Membro – Daynir Perêa Muniz Brasil
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de 
novembro de 2019.

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

PORTARIA Nº 1149/2019–GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: I – CONCEDER, aos 
servidores abaixo relacionados Licença Médica, Licença Maternidade e 
Licença Paternidade.

CONSTITUIR a comissão com os servidores abaixo para compor a Comissão 
Especial da Universidade do Estado do Amazonas:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


